
                                                       令和８年２月１２日  

 卒業生保護者の皆様 

                                            今治市立立花中学校長  藤原 信吾  

 

 

第７９回卒業証書授与式のご案内 
 

 

 校庭に吹く風から、春の足音を感じるようになりました。保護者の皆様にはますますご清祥の

ことと拝察いたします。日頃から、立花中学校の教育活動に対しまして、温かいご理解・ご協力

を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、『第７９回 卒業証書授与式』を下記のとおり行います。公私ともにご多用中とは存じ

ますが、新しい進路に向かって歩み始める生徒たちの前途を祝福してくださいますよう、ご案内

申し上げます。 

 

 

記 

 

 

１ 日 時        令和８年３月１７日（火）９:３０（８：５０より体育館に入場できます） 

 

２ 場 所        立花中学校 屋内運動場 

                                                                                     

３ 式次第                                                                

  (1) 開式の辞                          (9)  来賓紹介及び祝詞・祝電披露 

  (2) 国歌斉唱                          (10)  卒業生記念品贈呈 

  (3) 学事報告                    (11)  卒業生を送る言葉 

  (4) 卒業証書授与                   (12)  卒業生お礼の言葉 

(5) 校長式辞               (13) 唱歌斉唱 

  (6) 教育委員会告辞並びに記念品授与  (14)  校歌斉唱 

  (7) 来賓祝辞・ＰＴＡからの記念品授与 （15） 閉式の辞              

  (8) 今治市長お祝いの言葉                  卒業生合唱 

 

４ その他 

○ スリッパ、防寒等の準備を各自でお願いします。 

○ 自動車でお越しの方は運動場を駐車場として開放しますが、台数に限りがございますので、

なるべく乗り合わせてご来校ください。なお、近隣の店舗などに駐車することがないようお

願いします。また、自転車でお越しの方は体育館前（横）に駐輪してください。 

 ○ ８：５０～９：２０までの間に体育館玄関で受付をすませてご着席ください。 


